PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 апреля 2013г.

г.Курск

        № 28-2-229
Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворчеству и местному самоуправлению Представительного Собрания Курского района Курской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава Курского района                                                                 В.М. Рыжиков

Утверждено

решением Представительного Собрания

Курского района Курской области

от 12 апреля 2013г. № 28-2-229
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области (далее по тексту - Положение) определяет порядок присвоения имен муниципальным учреждениям.

Имена выдающихся государственных и общественных деятелей, представителей науки, спорта, культуры, искусства, других физических лиц, имеющих заслуги перед государством и Курским районом Курской области, присваиваются муниципальным учреждениям после смерти указанных лиц с целью увековечивания их памяти.

2. Порядок присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области.

2.1. Вопросы присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области рассматривает Администрация Курского района Курской области.

2.2. Инициаторами присвоения имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области (далее по тексту - Инициатор) могут быть:

- органы местного самоуправления Курского района Курской области;

- органы местного самоуправления поселений Курского района Курской области;

- руководители, коллективы организаций, учреждений расположенных на территории Курского района Курской области;

- инициативные группы жителей Курского района Курской области численностью не менее 25 человек.

2.3. Расходы по присвоению имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области могут осуществляться за счет средств бюджета Курского района Курской области, средств организаций и других внебюджетных источников.

3. Порядок внесения предложений и принятия решений о присвоении имен муниципальным учреждениям в Курском районе Курской области.

3.1. Инициатор (за исключением Главы Курского района Курской области) обращается с ходатайством о присвоении имен муниципальным учреждениям в Администрацию Курского района Курской области.

В месячный срок с момента поступления ходатайства Администрация Курского района Курской области принимает решение о присвоении имен муниципальным учреждениям.

3.2. Ходатайство о присвоении имен муниципальным учреждениям Курского района Курской области должно содержать следующие сведения:

- фамилии, имена, отчества граждан, адреса места жительства, контактные телефоны; от юридических лиц - полное наименование юридического лица, юридический адрес и контактный телефон.

- местоположение объекта;

- мотивированное обоснование присвоения имени муниципальному учреждению, наименования, переименования объекта;

- предложение об источнике финансирования работ по присвоению имени муниципальному учреждению, наименованию, переименованию объекта.

- документ, свидетельствующий о согласии членов семьи (родителей, супругов, детей, внуков либо одного из родственников) государственного и общественного деятеля на использование его имени в наименовании организации, учреждения.

К ходатайству о присвоении имени муниципальному учреждению должны быть приложены документы, подтверждающие достоверность события или заслуги лица, имя которого увековечивается.

При отсутствии сведений о месте жительства членов семьи государственного и общественного деятеля, информация о намерении присвоить его имя муниципальному учреждению публикуется в СМИ и размещается в сети Интернет.

4. Мероприятия по реализации муниципальных правовых актов муниципального района "Курский район" Курской области о присвоении имен муниципальным учреждениям

4.1. После принятия постановления Администрации Курского района Курской области присвоенное имя включается в наименование учреждения с внесением изменений в учредительные документы, печати, штампы, официальные бланки, вывески организации в установленном порядке.